
153DIÁRIO OFICIALNº 14.167153  Sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

2

Galeria Celular: Características mínimas: Galeria celular pré moldada em concreto armado (aduelas) 

serpentina Schedule quadrada de 6 polegadas, atende norma NR12. Com instalação.

 Und. 16 R$ 15.380,00

TOTAL GERAL R$

Antônio Cid Rodrigues Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obra

Vangela de Freitas Coelho Salomão
ELENORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA

ORDEM DE SERVIÇO 01

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1 Painel Modular P7B (Projeto Anexo 01)

61 R$ 25.620,00
2 Painel Modular P9 (Projeto Anexo 02)
3

5 16 R$ 680,00 R$ 10.880,00
TOTAL GERAL R$ 36.500,00

Antônio Cid Rodrigues Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Claudeir Verissimo Ferreira
UNIACRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SMGA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
1. DO OBJETO

2. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
2.1. Fica prorrogado o presente contrato por mais 6 (seis) meses, a contar do dia 01 de janeiro de 2026 a 30 de junho de 2026, podendo ainda ser prorrogado, 

3. DO VALOR

eletrônica de vale-transporte, conforme solicitação, execução e efetivação dos serviços contratados.

Programa de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Recurso
3.3.90.39.00 1500 (RP)

Data de assinatura: 10 de dezembro de 2025.

Assinam: Marcus Frederick Freitas de Lucena pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SMGA e o Senhor Sergio Pessoa pela empresa Ricco 
Transportes e Turismo LTDA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV 

PORTARIA Nº 203, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025



154DIÁRIO OFICIALNº 14.167154  Sexta-feira, 12 de Dezembro de 2025

Considerando, ainda, que foi apresentada, pelos aprovados, toda a documentação exigida no edital do certame, assim como foram realizados todos os exames 

DISPOE:
Art. 1º – Ficam EMPOSSADOS nos respectivos cargos, os candidatos constantes do Anexo I desta Portaria, devendo comparecer na sala de reunião do Insti-

dezembro de 2009.
Art. 2º – A posse e a entrada em exercício do nomeado dar-se-á, impreterivelmente, no mesmo dia da assinatura do Termo de Posse, devendo ser observada 

Rio Branco – Acre, 11 de dezembro de 2025,

Felipe Moura Sales
Diretor-Presidente do RBPREV

ANEXO I
PREFEITURA DE RIO BRANCO

DE PESSOAL E CADASTRO DE RESERVA.
M01 – TÉCNICO PREVIDÊNCIARIO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 1195066 9.º

SO1 – ANALISTA PREVIDENCIÁRIO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 1260517 3.º
2 1261151 LETÍCIA DA SILVA BORGES

SO5 – PROCURADOR JURÍDICO PREVIDENCIÁRIO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 2.º

RODRIGUES ALVES

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
GABINETE DO PREFEITO

DECRETA:
-

bro de 2025 e 31 de dezembro de 2025, período em que as atividades externas serão suspensas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES, ESTADO DO ACRE, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2025.

Antônio Leandro de Almeida Neto 
Prefeito em exercício

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
GABINETE DO PREFEITO

Município, consoante às normas gerais de direito público, CONSIDERANDO a tradição das festividades natalinas e de ano novo, sendo a oportunidade de per-

DECRETA:

dezembro de 2025 a 2 de janeiro de 2026.
Art. 2º. No período acima mencionado, não haverá atendimento ao público nas unidades administrativas das Secretarias Municipais. 

-


